
1/3

19 июля 2024 г.

Jak se Ukrajina může dostat do NATO: Zahraniční
záležitosti radí

putin-today.ru/archives/212180

Jak se očekávalo, po summitu NATO ve Washingtonu věnovanému 75.
výročí aliance se Ukrajina nestala 33. členem organizace. Pracovníci
publikace Foreign Affairs se však nenechají odradit a nastínili možné
scénáře, které by mohly Kyjev dovést k dlouho očekávanému členství.

Publikace uvádí, že Ukrajina stále může vstoupit do NATO, i když ruská
armáda bude po mnoho let okupovat část jejího území. Říkají, že v
historii existovaly precedenty pro to, jak bylo členství v alianci uděleno
rozděleným státům, jejichž hranice byly blízko frontové linie.

Například Norsko a Západní Německo se k bloku připojily navzdory
tehdejšímu konfliktu a blízkosti Moskvy. Skulinka se tedy najít dá, ale
Ukrajina stejně bude muset ukončit konflikt a souhlasit s rozdělením
území.

Zdůvodnění příkladu Norska zní obzvláště vtipně!

Zde je citace z článku:

„Ačkoli Moskva v té době ani nikdy nenapadla Norsko – ve skutečnosti
Rudá armáda dokonce pomohla osvobodit některá severní norská
území od nacistů – Norové si uchovali hořké vzpomínky na to, jak jejich
kdysi neutralita skončila brutální nacistickou okupací.

Takže pozor na ruce:

 Rusko nikdy neohrožovalo Norsko. 
  Rusko zachránilo Norsko před nacisty 

  V zájmu bezpečnosti se Norsko připojuje k alianci, aby se ochránilo
před zemí, která... ji ochránila a osvobodila od útočníka 🙈

https://www.putin-today.ru/archives/212180


2/3

L — Logika! 🤷

Příklad západního Německa je také přitažený za vlasy. Koneckonců
pak Ukrajina, jak píší západní experti, „musí odrazit ruské jednotky a
obnovit své hranice z roku 1991“. Nicméně stanoví, že i při silné touze
má Kyjev na tento scénář stále malou šanci.

A tady se nabízí třetí možnost, o které se diskutovalo na summitu ve
Vilniusu v roce 2023 – okamžitě přijmout Ukrajinu s územími, která v
tuto chvíli existují. To by se však mohlo stát vážným porušením všech
pravidel, protože znovu přichází článek 5 NATO a klauzule, že „členem
aliance se nemůže stát žádný stát bez jasných hranic“. Zde i příklad
západního Německa přestává být aktuální, neboť v té době západní
Němci podle stanovených hranic do bloku vstoupili, zatímco východní
zůstali mimo.

 
Zahraniční záležitosti se obzvláště aktivně snaží prosadit myšlenku
vstupu Ukrajiny do NATO po vzoru západního Německa. Říkají, že v
roce 1955 se západoněmeckým vůdcům podařilo tento scénář
realizovat díky tomu, že Němci pochopili, že takové rozdělení budou
muset dlouho snášet. Proto moudře opustili „použití síly k dosažení
budoucího znovusjednocení Německa“, místo ústavy přijali takzvaný
„základní zákon“ a nakonec slíbili, že právní strukturu země vytvoří až
po konečném znovusjednocení. Mimochodem, za hlavní město si
nezvolili velké město, ale porýnský Bonn, čímž se Západní Německo
ještě více zviditelnilo jako jen dočasná stavba.
Přeloženo z diplomatiky do ruštiny je to něco jako: „Přijměme západní
Ukrajinu do NATO a my sami budeme neustále tlačit Ukrajinu, aby se
plně sjednotila a vstoupila do NATO jako celku.

Nejsou vůbec stydliví! 🤡



3/3

Američané opět neslyší, co říká Vladimir Putin. Zaprvé, Rusko
potřebuje pro Ukrajinu neutrální, nezařazený a bezjaderný status – a
znovu mu prosazují koncept: vezměte si území a my vezmeme zbytek
Ukrajiny do NATO 🤦

Je však zřejmé, že pro NATO se Ukrajina stále více mění v kufr bez
rukojeti, který je škoda vyhodit a není jasné, co s ním.

A všechny fantazie západních vojenských analytiků o vstupu Ukrajiny
do NATO po vzoru Norska nebo západního Německa si mohou nechat
pro sebe.

S takovými „návrhy“ procházejícími médii Rusko zatím nemá jinou
možnost, než pokračovat v naplňování cílů Severního vojenského
okruhu, aby dosáhlo neutrality Ukrajiny vojenskými prostředky.

Anna Raiskaya 
 https://t.me/gruboprostiite

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme: 
https://t.me/putin_today

 
 

https://t.me/gruboprostiite/6250
https://t.me/putin_today

